tutum quotidiana versari devotione eo magis tunc temporis, dum in electis 
ad id orationibus et Domino Deo placabilioribus per pias illarum recitationes, 
insimul duplicem fructum possimus sortiri, nempe Indulgentiam plenariam 
a poena et culpa, quas quilibet homo per peccata commissa post Baptismum 
Sacrum contrahere potest. Multi igitur vulgati id affirmant scriptores,-quod 
Adrianus VI Papa ex inhaustis thesauris maximi pretii Passionis Christi, me
ritorum Beatissimae Mariae Virginis et Sanctorum Domini in Ecclesia Dei de
positis omnibus Christi fidelibus in peccato mortali non existentibus, qui au
dita ad id voce campanae de mane, meridie et vespere tribus vicibus Ange
licam salutationem recitarent, pro quolibet tempore huius recitationis, tam 
propter illos ipsos, quam etiam eliberationem animarum in purgatorio deten
tarum, si pro ipsis vel aliqua una ex ipsis velleret quis has tres salutationes 
devote corde offerre et recitare, concessit perpetuis temporibus plenariam in
dulgentiam a culpa et poena, qua quemlibet hominum facit aptum placandi 
in necessitatibus congruis Maiestatem Divinam, et tollet poenam, quae post 
mortem in purgatorio pro nostris delictis contingi posset. Quare ut Christi 
fideles possint fieri participes huius indulgentiae, omnibus Parochis distri
cte et sub poenis gravibus iudicio nostro reservatis mandamus, quatenus qui
libet eorum de mane, meridie et vespere unam campanam, diebus Domi
nicis et festis magnam, caeteris autem diebus minorem cum triplici cessatione 
quotidie pulsare iubeant, et populum suum parochianum, ut audita eadem 
voce salutationem Angelicam nempe « Ave Maria ete. » tribus vicibus devote 
recitet, data illi superius expressa doctrina quolibet mense prima hebdomada, 
invitet. Pro notitia vero omnium vestri de hac ordinatione nostra, praesen
tem processum typo impressum, ut ad quamlibet ecclesiam per unum exem
plar Admodum Reverendi Decani more solito transmittant, ac Reverendi 
Parochi in ecclesiis publicent, et valvis ecclesiae per duas hebdomadas affi
ctum detinentes, postea in ecclesia parieti affigentes, cum aliis ad visitatio
nes et commemorationem sibi conservent, mandamus. Datum Vlodimiriae, 
die 28 Augusti, 1758 anno.—

E e l ic ia n u s , Episcopus, Ooadiutor Metropolitanus totius Russiae, Vlodi-
miriensis et Brestensis Administrator. — Locus sigilli —

16.

De conferendis Ordinibus cuidam bigamo. 

ASV, A rch. N unz. d i Varsavia, voi. 89, fol. i

Berestj, 2. I. 1759.

Transumptum ex litteris missivis III.mi et Rev.mi Domini Eeliciani Wo- 
lodkowicz, Episcopi Chelmensis eo tempore, in praesentiarum Vladimi- 
riensis et Brestensis ad Admodum Rev.dum Joannem Pomorzkant, Of
ficialem et Decanum Chelmensem, datis die 2 Ianuarii anno 1759.